

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Inowrocławia

Magdalena Łośko

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Patryk Kaźmierczak

Inowrocław, dnia 25.02.2019 r.

Prezydent Miasta Inowrocławia

Pan Ryszard Brejza

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie!

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło kolejną edycję programu „Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”. Celem programu, podobnie jak w 2018 r. jest tworzenie stref sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców gmin.

W ramach programu można uzyskać dofinansowanie na takie przedsięwzięcia sportowo-rekreacyjne jak:

- budowa: street workout, skatepark, parkour, trampoliny, place zabaw, mini boiska, boiska plażowe, boiska do sportów ulicznych, rozbudowane strefy relaksu,
- budowa miejsc o charakterze sezonowym: tory bmx, pumptrack, zewnętrzne ścianki wspinaczkowe, itp.

W ramach programu gminy mogą uzyskać aż 50% dofinansowania. Szczegóły dotyczące programu znajdują się na stronie internetowej:

<https://msit.gov.pl/pl/infrastruktura/fundusz-rozwoju-kultury/program-otwartych-stref/8010,Program-rozwoju-malej-infrastruktury-sportowo-rekreacyjnej-o-charakterze-wielopo.html>

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Prezydenta z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości przystąpienia Miasta Inowrocławia do wyżej wspomnianego programu.

Z poważaniem,

Magdalena Łośko

Patryk Kaźmierczak

Magdalena Łośko
Patryk Kaźmierczak



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 7 marca 2019 r.

WIR-II.0003.10 .2019

Pani
Magdalena Łośko
Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Inowrocławia

Pan
Patryk Kaźmierczak
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na Państwa interpelację złożoną 25 lutego br. w sprawie „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA) – Edycja 2019” uprzejmie informuję, że dofinansowaniem w ramach Programu mogą być objęte zadania inwestycyjne dotyczące budowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w 2 wariantach realizacyjnych:

- 1) wariant podstawowy obejmujący: siłownię plenerową (minimum 6 różnych urządzeń) oraz strefę relaksu (minimum 4 ławki montowane na stałe do podłoża, minimum 2 urządzenia do gier edukacyjnych montowane na stałe do podłoża np. szachy/warcaby itp., zagospodarowanie zieleni - nasadzenia);
- 2) wariant rozszerzony obejmujący: siłownię plenerową (minimum 6 różnych urządzeń) oraz strefę relaksu (minimum 4 ławki montowane na stałe do podłoża, minimum 2 urządzenia do gier edukacyjnych montowane na stałe np. szachy/warcaby itp., zagospodarowanie zieleni - nasadzenia), oraz plac zabaw o charakterze sprawnościowym (minimum 3 urządzenia) z ogrodzeniem.

Natomiast wymienione przez Państwa przedsięwzięcia, tj. steet workout park/kalistenika, skatepark, parkour, trampoliny, dodatkowe place zabaw, miniboiska, boiska plażowe, boiska do sportów ulicznych, rozbudowane strefy relaksu, w tym również o charakterze sezonowym, tory bmx, pumptrack, zewnętrzne ścianki wspinaczkowe itp. jako dodatkowe zespoły urządzeń czy obiekty, mogą być realizowane, nie są jednak kosztami kwalifikowanymi w Programie i nie można na nie pozyskać dofinansowania.

W Budżecie Miasta Inowrocławia na 2019 rok zaplanowano budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 8. Z uwagi na to, iż w ramach Programu OSA plac zabaw trzeba zaplanować łącznie z siłownią terenową (minimum 6 różnych urządzeń), a na terenie Szkoły

istnieje już ogólnodostępna siłownia terenowa, niezasadne jest budowanie kolejnej i składanie tym samym wniosku o dofinansowanie w Programie OSA.

Ponadto, Ośrodek Sportu i Rekreacji planował powtórzyć zeszłoroczny wniosek na siłownię terenową przy ul. Daniela Rakowicza, jednakże po przeanalizowaniu budżetu Ośrodka na ten rok i potrzeb w bieżącym roku, zrezygnowano z realizacji tej inwestycji. Ośrodek Sportu i Rekreacji jest zainteresowany Programem w przyszłym roku budżetowym, o ile taki zostanie ogłoszony.

Kryterium oceny wniosków w edycji 2018 był wskaźnik G, tj. wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy. Wnioski, które spełniły założenia programowe, uzyskały pozytywną ocenę techniczną i ekonomiczną oraz posiadały wskaźnik G nie wyższy niż 1 350,00 zł, zostały zaopiniowane pozytywnie. Niestety, ze względu na wysokość wspomnianego wskaźnika OSiR nie uzyskał dofinansowania w 2018 roku (wskaźnik Gg dla Inowrocławia wynosi 1 392,58 zł).

EWA WITKOWSKA
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia;
2. a/a/.